PRESUPUESTAL (DSP) N° SSE/D-0513/2019, REGISTRO EN CARTERA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE
INVERSIÓN (CPPI) N° CPPI-SESVER-00148-2019 Y NÚMERO DE OBRA 2022019000211 PARA LA:
”REHABILITACIÓN DEL CENTRO DE ATENCIÓN PRIMARIA EN ADICCIONES (CAPA) “RAFAEL LUCIO”, EN LA
LOCALIDAD DE XALAPA, MUNICIPIO DE XALAPA, VER.”, POR UN MONTO DE $ 534,740.00 (QUINIENTOS
TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 M.N.) CON CARGO AL FONDO
RECURSOS FISCALES PROPIOS 2019, CUMPLIENDO ASÍ LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 3, 9 Y 32 DE
LOS LINEAMIENTOS PARA EL CONTROL Y LA CONTENCIÓN DEL GASTO PÚBLICO EN EL ESTADO DE
VERACRUZ DE FECHA 13 DE MARZO DE 2012.

[...]

ZONA O REGIÓN DONDE SE EJECUTARÁN LOS TRABAJOS.

QUINTO. - POR LO ANTERIOR, Y DERIVADO DE LA REVISIÓN TÉCNICA-ECONÓMICA REALIZADA A LA
PROPOSICIÓN, RESULTA LO SIGUIENTE:

1. LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA EMPRESA: INGENIERÍA APLICADA Y CONSTRUCCIÓN, S.A. DE
C.V., CON UN IMPORTE DE $460,098.28 (CUATROCIENTOS SESENTA MIL NOVENTA Y OCHO PESOS
28/100 M.N.) SIN INCLUIR EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.), ES SOLVENTE.

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO, SE FUNDA EL PRESENTE DICTAMEN PARA LA REALIZACIÓN DE LOS
TRABAJOS, DE ACUERDO A LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS

[...]

CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN ESTABLECIDOS EN LAS INSTRUCCIONES DE ADJUDICACIÓN DIRECTA, LAS
CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA DIRECCIÓN DE
INFRAESTRUCTURA DE SALUD QUE GARANTIZAN SATISFACTORIAMENTE EL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES RESPECTIVAS, POR UN IMPORTE DE $460,098.28 (CUATROCIENTOS SESENTA MIL
NOVENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N.) MÁS $73,615.72 (SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS QUINCE
PESOS 72/100 M.N.) CORRESPONDIENTE AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, LO QUE ARROJA UN TOTAL
DE $533,714.00 (QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS 00/100 M.N.), CON UN
PERIODO DE EJECUCIÓN DE 30 DÍAS NATURALES, ESTABLECIDAS COMO FECHAS PROGRAMADAS: DE
INICIO EL 29 DE MAYO DE 2019 Y DE TÉRMINO EL 27 DE JUNIO DE 2019.

SEGUNDO. - SE OTORGARÁ UN ANTICIPO DEL 30% POR UN IMPORTE DE $160,114.20 (CIENTO SESENTA MIL
CIENTO CATORCE PESOS 20/100 M.N.).

TERCERO. - NOTIFÍQUESE AL COMITÉ DE OBRAS PÚBLICAS PARA CONOCIMIENTO DE LOS INTEGRANTES
DEL CUERPO COLEGIADO PARA SU ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE OBRA PÚBLICA.

CUARTO. - NOTIFÍQUESE A LA EMPRESA A QUE CONCURRA A LAS OFICINAS DE ESTA DIRECCIÓN,